



Rädda Barnen

KÄRLEKEN ÄR FRI SKOLVECKOR

Alla barn har rätt till privatliv och skydd från våld. Många unga i Sverige lever med hedersrelaterade begränsningar, inklusive oskuldsnormer och påtvingade partnerskap. Undersökningar har visat att förtroendet för **myndigheter och rättsväsendet** är lågt bland unga, och därför kan de undvika att söka stöd. "Kärleken är fri" är en metod för att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck genom en samverkan mellan myndigheter och organisationer. Det innebär en skolvecka för att sprida kunskap om ungas **rättigheter och tillgängliga stödvägar**.

Genom **Kärleken är fri** får ungdomar ökad kunskap om sina rättigheter och tillgängliga stödvägar. Samtidigt får yrkesverksamma och skolpersonal ökad kunskap om normer, diskriminering, hedersrelaterat våld och förtryck, stödvägar och att leda samtal kring rättigheter. Att myndigheter och ideella organisationer kommer till skolan och visar att det finns många vuxna som kan stötta när rättigheter kränks ger större genomslagskraft. Förtroendet ökar genom det personliga mötet. **Kärleken är fri** leder på lång sikt till att färre barn och unga som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck i Sverige.

Under skolveckorna ligger stort fokus på att ge kunskap om var man kan få stöd. Varje elev får därför ett bra att ha-kort med **kontaktuppgifter till olika aktörer** dit de kan vända sig vid behov. Dessutom informeras om **Kärleken är fri:s** hemsida karlekenarfri.se som utbildar om rättigheter, stödvägar och där det även finns en **anonym stödchatt**. I stödchatten kan vi även erbjuda längre stödkontakter med barn genom exempelvis chatt, samtal eller mejl där vi kan agera som barnombud – tex. stödja i kontakt med myndigheter eller liknande.

Kärleken är fri bygger på tre grundprinciper.

- ✓ Arbetet sker utifrån barnkonventionen
- ✓ Samverkan mellan frivilligorganisationer och myndigheter
- ✓ Träffa barn och ungdomar i deras vardagsmiljö

”Att det finns sådana stödorganisationer var nytt för mig. Man känner en trygghet i och med att man vet att man kan få hjälp. Man känner sig lite mer värd.” (Intervju med elev i Skåne)